
 

 

 
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽIBURĖLIS“ PAVADINIMO 

PAKEITIMO IR NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022 m. rugpjūčio 2 d.          

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – pakeisti Šiaulių lopšelio-darželio „Žiburėlis“ pavadinimą 

ir patvirtinti naujus jo nuostatus.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių lopšelio-darželio „Žiburėlis“ (toliau – lopšelis-darželis „Žiburėlis“) nuostatai patvirtinti 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 6 d. sprendimu Nr. T-155 „Dėl Šiaulių lopšelio-

darželio „Žiburėlis“ ir Šiaulių lopšelio-darželio „Pušelė“ reorganizavimo patvirtinimo“. 

Lopšelis-darželis „Žiburėlis“ vykdo ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo ir specialiųjų 

ugdymosi poreikių ir sveikatos problemų turintiems vaikams pritaikytas ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo programas. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 4 d. 

sprendimu „Dėl Šiaulių sanatorinio lopšelio-darželio „Pušelė“ ir Šiaulių lopšelio-darželio „Žiburėlis“ 

reorganizavimo“ įstaiga buvo reorganizuota, Šiaulių sanatorinį lopšelį-darželį „Pušelė“ prijungus prie 

lopšelio-darželio „Žiburėlis“. Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. lopšeliui-darželiui „Žiburėlis“ perėjo visos 

Šiaulių sanatorinio lopšelio-darželio „Pušelė“ teisės ir pareigos. Siekiant gerinti lopšelio-darželio 

„Žiburėlis“ įvaizdį ir kurti palankų bendruomenės mikroklimatą, lopšelio-darželio bendruomenė 

nutarė pakeisti įstaigos pavadinimą. 

Visų Šiaulių miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų pavadinimuose vartojamas simbolis, kuris, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 12 d. įsakymu Nr. 

V-1240 patvirtintomis Mokyklų pavadinimų sudarymo ir rašymo taisyklėmis, siejamas su vaikų 

amžiumi. Lopšelio-darželio „Žiburėlis“ bendruomenė yra aptarusi švietimo įstaigos pavadinimo 

pakeitimo klausimą – siūloma minėtą įstaigą pavadinti Šiaulių lopšeliu-darželiu „Pelėdžiukas“.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Lopšelio-darželio „Žiburėlis“ pavadinimas keičiamas vadovaujantis Mokyklų pavadinimų 

sudarymo ir rašymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. 

liepos 12 d. įsakymu Nr. V-1240 (suvestinė redakcija nuo 2017-06-06), 16.1. papunkčiu, 33 punktu 

ir atsižvelgiant į lopšelio-darželio tarybos 2022 m. gegužės 19 d. posėdžio protokolo Nr. DT-1 

nutarimą ir lopšelio-darželio pedagogų tarybos 2022 m. gegužės 20 d. posėdžio protokolo Nr. PT-2 

nutarimą.   

Siekiant tikslumo pakoreguoti lopšelio-darželio „Žiburėlis“ nuostatų 1, 2 ir 69 punktai, 29.13 

ir 29.14 papunkčiai. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą Šiaulių lopšelis-darželis „Žiburėlis“ bus pavadintas Šiaulių lopšeliu-

darželiu „Pelėdžiukas“, o jo nuostatų struktūra ir turinys atitiks Valstybinių ir savivaldybių mokyklų 

nuostatų (įstatų, statutų) įforminimo reikalavimus.   

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami  negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą keisti ar naikinti galiojančių teisės aktų nereikės.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 



 

 

2 

Sprendimui įgyvendinti nebus reikalingos papildomos biudžeto lėšos.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra susijęs 

nė su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 

dalyje. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius. 

Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Danguolė Teišerskienė, tel. (8 41) 386 

474. Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius. 

 

 

Skyriaus vedėja     Edita Minkuvienė
       


